АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 26 декабря 2018 года                          № 72 – р

Об обеспечении пожарной

безопасности новогодних

праздничных мероприятий

         В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, обеспечения охраны жизни и здоровья граждан, обеспечения устойчивого противопожарного режима на объектах (местах) с массовым пребыванием людей, в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»:
1. Рекомендовать директору БОУ ВМР «Ольховская основная общеобразовательная школа» Обуночной Л.В. и заведующей клубом п. Мирный Тимичевой С.В.,  руководителям организаций всех форм собственности:

- запретить применение пиротехнических изделий в местах проведения массовых мероприятий, внутри зданий и сооружений;

-запретить выполнение огневых и других пожароопасных работ в местах и объектах проведения праздничных мероприятий;

- усилить противопожарный режим объектов в период новогодних праздников (каникул);
- принять исчерпывающие меры по охране общественного порядка в период проведения праздничных Новогодних и предстоящих Рождественских мероприятий.

2.Определить место запуска пиротехнических изделий III –IV класса опасности:
 -спортивная площадка п. Мирный;

-пустырь за ул. Полевая д. Прокшино;
3.Организовать дежурство в здании администрации сельского поселения Кемское в период с 31 декабря 2018 года по 08 января 2019 года (Приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                        Г.А.Ширяева